JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano I                            15 DE SETEMBRO DE 2017.                                        SEMANA XXXVI

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

COMISSÃO PEMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  00008/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos IV, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de
1993, atualizada pela Lei nº 8.883, de 08 de Junho de 1994.
OBJETO: Contração de empresa para os serviços de limpeza e outros serviços da
administração, conforme especificações no contrato, pela contratação direta da
empresa EMLURPE – EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME – CNPJ nº
12.461.865/00001-34, com o valor global de R$ 159.254,55 (cento e cinqüenta e
nove mil duzentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos).
RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o
parecer do Advogado.

Ibiara - PB, em 14 de Setembro de 2017.
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  00008/2017
HOMOLOGAÇÃO

                                  A Prefeitura Municipal de Ibiara, no uso de suas atribuições
legais e, de acordo com o art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e do parecer
jurídico exarado no referido processo, em face ao cumprimento da Comissão
Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista a documentação que
instrui o Processo de Dispensa de Licitação nº 00008/2017, HOMOLOGO, A
DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela contratação direta para os serviços de limpeza e
outros serviços da administração, no município de Ibiara, a empresa EMLURPE –
EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME – CNPJ nº 12.461.865/0001-34, com o
valor mensal de R$ 53.084,85 (cinqüenta e três mil oitenta e quatro reais e
oitenta e cinco centavos) e valor global de R$ 159.254,55 (cento e cinqüenta e
nove mil duzentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos).
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

             Ibiara, em 14 de Setembro de 2017.
             Francisco Nenivaldo de Sousa

     Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o processo de
Dispensa de Licitação nº 00008/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
CONTRATADA: EMLURPE – EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA – ME - CNPJ nº
12.461.865/0001-34.
OBJETO:  Contratação de empresa para os serviços de limpeza das artérias da

zona urbana, polda, capinação, limpeza e manutenção das redes de galerias e

esgotos, Secretaria de Educação, Prefeitura e outros serviços da administração, no

Município de Ibiara-PB.

 VALOR MENSAL R$ 53.084,85 (cinqüenta e três mil oitenta e quatro reais e
oitenta e cinco centavos).
VALOR GLOBAL R$ 159.254,55 (cento e cinqüenta e nove mil duzentos e
cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 31.12.2017.

Ibiara - PB, 15 de Setembro de 2017.
Francisco Nenivaldo de Sousa

Prefeito